Муниципальное учреждение

«Управление  культуры

администрации  муниципального  образования

городского округа  «Ухта»

П  Р  И  К  А  З

от 14.04.2015 г.         №  27 - од
«О рейтинге муниципальных
учреждений культуры МОГО «Ухта»

В соответствии с результатами независимой оценкой качества работы муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», проведенной на основании приказа МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» от 16.02.2015 г. № 14-од «О проведении независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить рейтинг муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» в 2015 году:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество баллов по рейтингу

	1
	МУ «Центральная библиотека» МОГО «Ухта»
	21,5

	2
	МУ «Водненский дом культуры» МОГО «Ухта»
	21,5

	3
	МУ «Ярегский дом культуры» МОГО «Ухта»
	20,5

	4
	МАУ «Городской дворец культуры» МОГО «Ухта»
	19,5

	5
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»
	19,5

	6
	МУ «Музейное объединение» МОГО «Ухта»
	19

	7
	МУ «Ухтинский прак КиО» МОГО «Ухта»
	18,5

	8
	МУ «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта»
	16,5

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры в организации деятельности учесть предложения экспертов в ходе проведения независимой оценки:
- МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта»: актуализировать информацию на сайте учреждения, устранить отсутствие в учреждении информации о клубных формированиях, более эффективно использовать территорию парка, по возможности организовать на территории wi-fi;

- МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»: продумать наличие зеркал в фойе, улучшить условия освещения в зрительном зале, украсить фасадную территорию посадками (кусты, вазоны), продумать художественное оформление фасада здания на патриотическую тематику;

- МУ «Музейное объединение» МОГО «Ухта»: увеличить показатели по посещению музея геологии;
- МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»: обеспечить наличие книги отзывов в учреждении, исключить запах сигарет на 2 этаже здания, улучшить состояние туалетных комнат, улучшить состояние гримерных для артистов, продумать современное оформление интерьеров ДК;

- МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»: спланировать проведение мастер-классов, творческих лабораторий для участников клубных формирований;

- МУ «Ярегский ДК» МОГО «Ухта»: уделить внимание  территории возле дома культуры, спланировать проведение мастер-классов, творческих лабораторий для участников клубных формирований;

- МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта»: провести мероприятия по обеспечению удовлетворительного температурного режима в зимнее время;

- МУ «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта»: спланировать проведение мастер-классов, творческих лабораторий для участников клубных формирований; поставить задачу оборудования поручней, переносного пандуса в клубе п.Шудаяг, оборудования козырька над запасными выходами в клубе п.Шудаяг, установки кулера в клубе п.Шудаяг, обеспечить наличие книги отзывов в клубе п.Боровой, уделить внимание созданию клубных формирований для взрослых.
Начальник управления культуры                                    В.И. Юрковский